АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От             17.11.2023  №  421

МО город Шиханы

О проведении смотра-конкурса на лучшее оформление

муниципального образования города Шиханы

Саратовской области к празднованию Нового Года и

Рождества Христова

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Устава муниципального образования города

Шиханы, в целях подготовки и организации празднования Нового Года и

Рождества Христова на территории муниципального образования города

Шиханы Саратовской области, постановляю:

1. Объявить с 20 ноября по 15 декабря 2023 года смотр-конкурс на

лучшее оформление муниципального образования города Шиханы

Саратовской области к празднованию Нового Года и Рождества Христова.

2. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее

оформление муниципального образования города Шиханы Саратовской

области к празднованию Нового Года и Рождества Христова, согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса на

лучшее оформление муниципального образования города Шиханы

Саратовской области к празднованию Нового Года и Рождества Христова,

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

муниципального образования города Шиханы в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации - руководителя аппарата администрации.

Глава муниципального образования

город  Шиханы                А.В. Лещенко

                                                                                             Приложение № 1  к постановлению

администрации МО города Шиханы

                                                                                          от  «17»______11____2023 №  421

от 10.11

.2020 № 1036

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении смотра-конкурса на лучшее оформление муниципального

образования города Шиханы Саратовской области

к празднованию Нового Года и Рождества Христова

1. Цели и задачи смотра-конкурса

1.1. Целью смотра-конкурса на лучшее оформление муниципального

образования города Шиханы Саратовской области к празднованию Нового

Года и Рождества Христова (далее по тексту – Смотр-конкурс) является

стимулирование мероприятий, проводимых органом местного

самоуправления,  по созданию комфортных условий для проживания

граждан на территории муниципального образования города Шиханы

Саратовской области (далее по тексту – МО город Шиханы), а также

приданию городу праздничного облика и создания праздничной атмосферы.

1.2. Задачами Смотра-конкурса являются:

− организация и праздничное оформление организаций и мест

массового отдыха жителей МО города Шиханы;

− повышение активности и стимулирование организаций к

проведению мероприятий по праздничному оформлению домов и квартир,

зданий и иных объектов организаций;

− организация досуга жителей МО города Шиханы;

− повышение эстетического и художественного уровня

праздничного оформления.

2. Сроки и условия проведения Смотра-конкурса

2.1. Срок проведения Смотра-конкурса – с 20 ноября по 15 декабря

2023 года.

2.2. Участниками Смотра-конкурса являются организации,

индивидуальные предприниматели, жители МО города Шиханы.

2.3. Смотр-конкурс проводится в 2 этапа:

1 этап: осмотр праздничного оформления организаций.

Осмотр производится при непосредственном посещении членов

комиссии по проведению Смотра-конкурса (далее по тексту – Комиссия).

Осмотр производится с обязательной фотофиксацией состояния

праздничного украшения с учетом критериев оценки Смотра-конкурса,

указанных в приложении к настоящему Положению.

Срок проведения – до 14 декабря 2023 года.

2 этап: подведение итогов Cмотра-конкурса. Срок проведения –

с 14 по 15 декабря 2023 года.

2.4. Контроль за ходом Cмотра-конкурса и подведение итогов

осуществляет Комиссия.

3. Оценка праздничного оформления

3.1. Критериями оценки Смотра-конкурса являются:

− оригинальность идеи;

− наличие и оформление новогодней елки;

− декорирование деревьев и кустарников, размещение ростовых

кукол или малых архитектурных форм и элементов в виде фигур новогодних

и сказочных персонажей;

− наличие и работоспособность уличного освещения, оформление

опор световой иллюминацией;

− украшение фасадов, окон, витражей зданий бюджетной сферы и

предпринимательской деятельности.

3.2. Во время проведения Смотра-конкурса используется единая

методика оценки праздничного оформления: каждый критерий оценивается

по десятибалльной системе, результаты оценки заносятся в оценочный лист

участников Смотра-конкурса по форме согласно приложению к настоящему

Положению. Оценочный лист заполняется каждым членом Комиссии

самостоятельно.

3.3. При оценке праздничного оформления учитываются:

− оригинальность и выразительность идеи оформления;

− комплексность решения и размещения элементов оформления;

− гармоничное единство оформления с окружающей застройкой и

природной средой;

− масштабы оформления и активность участия.

4. Подведение итогов и награждение победителей Смотра-конкурса

4.1. Победителем является, набравший наибольшее число баллов,

второе и третье места присваиваются, набравшим соответственно второе и

третье (по убыванию) количество баллов. Решение Комиссии оформляется

протоколом и является окончательным документом, подтверждающим итоги

ее работы.

4.2. Победителей определяют на заседании Комиссии. Заседание

Комиссии правомочно при участии более половины от числа ее членов.

По решению Комиссии возможно присуждение одинаковых призовых

мест нескольким участникам смотра-конкурса.

4.2. Итоги Смотра-конкурса подводятся Комиссией не позднее 15

декабря  2023 года.

4.3. Участники, занявшие призовые места в Смотре-конкурсе (1, 2, 3

место), награждаются грамотами главы муниципального образования город

Шиханы и ценными подарками.

4.4. В рамках Смотра-конкурса по решению Комиссии могут быть

отмечены памятным подарком жители МО города Шиханы, принявшие

наиболее активное участие в создании новогодней атмосферы.

4.5. По решению Комиссии в рамках Смотра-конкурса могут быть

введены дополнительные номинации и учреждены специальные призы.

4.6. Итоги Смотра-конкурса публикуются на официальном сайте

муниципального образования города Шиханы, социальных сетях, а также в

газете «Шиханские новости».

Приложение

к Положению о проведении

смотра-конкурса на лучшее оформление

муниципального образования города Шиханы

Саратовской области

к празднованию Нового Года и Рождества Христова

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

участников смотра-конкурса на лучшее оформление муниципального

образования города Шиханы Саратовской области

к празднованию Нового Года и Рождества Христова

     _____________________________________
                                    (организация)

№

п/п
Наименование критерия

Количество

баллов

1 Наличие и оформление новогодней елки  1-10

2

Наличие и оформление зимних игровых площадей,

малых архитектурных форм, снеговых и ледовых

скульптур (при наличии погодных условий)

1-10

3
Наличие и работоспособность уличного освещения,

оформление опор световой иллюминацией
1-10

4

Украшение фасадов, окон, витражей зданий и

прилегающей территории организаций вне

зависимости от формы собственности

1-10

5
Участие жителей в новогоднем украшении

домовладений
1-10

                                                                                                Приложение № 2  к постановлению

администрации МО города Шиханы

                                                                                            от  «17»______11____2023 №  421

от 10.11

С О С Т А В

комиссии по проведению смотра-конкурса

на лучшее оформление

муниципального образования города Шиханы Саратовской области

к празднованию Нового Года и Рождества Христова

Сидорова

Алена Александровна

- заместитель главы администрации - руководитель

аппарата, председатель комиссии;

Драчева

Светлана Сергеевна

- и.о. заместителя администрации по социальным

вопросам, заместитель  председателя комиссии;

Ершова

Юлия Геннадьевна

- начальник отдела организационной работы,

информации и общественных отношений аппарата

администрации, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Лоскутов

Владимир Павлович

- председатель комитета экономики и управления

собственностью администрации МО города Шиханы;

Фешина

Ольга Владимировна

- и.о. директора МКУ «Управление образования,

культуры и спорта».